
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-14-0643 du 10/06/2014

Arrêté du 30 avril 2014

ARRETE PORTANT MUTATION, REINTEGRATION D'INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES
PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE

Bureau RH-1B

RÉSUMÉ

Cet  arrêté  porte  mutation,  réintégration  d'inspecteurs  divisionnaires  des  Finances
publiques de classe normale.

Date d'application : 2ème semestre 2014

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-14-0643 du 10/06/2014

SOMMAIRE

PARTIE  1  :  ARRÊTÉ  PORTANT  MUTATION,  RÉINTÉGRATION  D'INSPECTEURS  DIVISIONNAIRES  DES
FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE...................................................................................................3

2



BOFIP-RHP-14-0643 du 10/06/2014

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT MUTATION, RÉINTÉGRATION D'INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE

ARRÊTÉ portant mutation, réintégration d’inspecteurs divisionnaires 
des finances publiques de classe normale

LE MINISTRE DES FINANCES ET DES COMPTES PUBLICS,

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique de l’État ;

VU le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté du 26 décembre 2011 relatif au classement des postes comptables de la Direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté du 23 novembre 2012 portant fixation des cautionnements à constituer par les comptables de la direction générale des finances publiques ;

VU l’avis de la commission administrative paritaire n° 3 des 28 et 29 avril 2014 ;

SUR  la demande des intéressés ;
ARRÊTE :

3



BOFIP-RHP-14-0643 du 10/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation

M. Jean-Marc AGOSTA en fonctions à la Direction départementale 
des finances publiques de l'Eure

comptable du Centre des finances publiques d'Aucamville
 (Haute-Garonne)

M. Philippe ARNOULT en fonctions à la Recette des Finances du Havre
 (Seine-Maritime)

emploi administratif en résidence à Lorient à la Direction
départementale des finances publiques du Morbihan

M. Eric AUGEREAU comptable du Centre des finances publiques 
des Iles sous le vent (Polynésie Française)

en surnombre à la Direction départementale des finances publiques
de la Vendée - emploi administratif en résidence à la Roche-Sur-

Yon

Mme Lysiane AZCUE comptable du Centre des finances publiques 
de Dax agglomération (Landes)

comptable du Pôle de recouvrement spécialisé des Landes
 (Mont-de-Marsan)

M. Laurent BAILLY comptable du Centre des finances publiques des Vallées
 du Tarn et du Girou (Haute-Garonne)

comptable du Centre des finances publiques de Fronton
 (Haute-Garonne)

M. Tarik BENJELLOUN-TOUIMI comptable du Centre des finances publiques de Darney (Vosges) comptable du Pôle de recouvrement spécialisé de la Charente
(Angoulême)

M. Jean-François BERTHE en surnombre à la Direction départementale 
des finances publiques de l'Ain

emploi administratif en résidence à Lyon à la 
Direction régionale des finances publiques 

de Rhône-Alpes et du département du Rhône

M. Francis BROUSSAT comptable du Centre des finances publiques de Sommières (Gard) comptable du Centre des finances publiques de Lodève (Hérault)

M. Robert BRUNIER agent comptable du Centre universitaire de formation et de recherche
Jean-François Champollion

Réintégration dans son corps d'origine et affectation en 
qualité de comptable du Centre des finances publiques 

des Vallées du Tarn et du Girou (Haute-Garonne)

M. Jacques BURGUIN en surnombre à la Direction régionale des finances publiques d'Ile-de-
France et du département de Paris

emploi administratif en résidence à Nanterre à la Direction
départementale des finances publiques des Hauts-de-Seine

Mme Isabelle CAGNAT comptable du Centre des finances publiques de Saint-Georges-Les-
Baillargeaux (Vienne)

emploi administratif en résidence à Pau à la Direction
départementale des finances publiques des Pyrénées-Atlantique

4



BOFIP-RHP-14-0643 du 10/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation

M. Patrick CAPELLE comptable du Centre des finances publiques d'Apt (Vaucluse) comptable du Centre des finances publiques des Centres 
Hospitaliers de Nouméa (Nouvelle-Calédonie)

M. Max CHAMBON comptable du Centre des finances publiques d'Isbergues 
(Isère)

comptable du Centre des finances publiques des Iles sous le 
vent (Polynésie Française)

Mme Raymonde CIKOJEVIC comptable du Centre des finances publiques 
de Bourg-Saint-Andéol (Ardèche)

comptable du Centre des finances publiques de Saint-Chaptes 
(Gard)

Mme ISABELLE CONTRAY comptable du Centre des finances publiques d'Isbergues (Pas-
de-Calais)

en surnombre des effectifs à la Direction départementale des 
finances publiques du Pas-de-Calais - emploi administratif
 en résidence à Arras

Mme Brigitte DA SILVA en fonctions à la Direction départementale 
des finances publiques des Landes

comptable du Centre des finances publiques de Tartas 
(Landes)

M. Dominique DE BACKERE comptable du Centre des finances publiques 
de Cerilly - Ainay-le-Château (Allier)

comptable du Centre des finances publiques de Bellerive-sur-
Allier (Allier)

M. Olivier DEKEIRLE en service détaché à la Mairie d'Autun comptable du centre des finances publiques des Iles Loyauté 
(Nouvelle-Calédonie)

M. Olivier DESCHARMES comptable du Centre des finances publiques 
de Bar-sur-Seine (Aube)

comptable du Pôle de recouvrement spécialisé de la Haute-
Marne (Chaumont)

Mme Odile DESTANDAU en fonctions au Bureau CL 2C - Maîtrise d'ouvrage 
du Secteur public local

comptable du Centre des finances publiques de Lalinde 
(Dordogne)

M. Jean-Wilfrid EYRAUD en fonctions à la Recette des Finances de Mulhouse 
(Haut-Rhin)

emploi administratif en résidence à Nice à la Direction 
départementale des finances publiques des Alpes-Maritimes

5



BOFIP-RHP-14-0643 du 10/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation

Mme Corinne FABRE-GEOFFROY en fonctions à la Direction départementale 
des finances publiques du Gard

comptable du Centre des finances publiques de Sommières (Gard)

M. Patrick FUSARI en fonctions à la Direction régionale des finances publiques de
Champagne-Ardenne et du département de la Marne

responsable de la division dépense domaine à la Direction locale
des finances publiques de Polynésie-Française

M. Serge GAY en surnombre des effectifs à la Direction régionale 
des finances publiques de l'Auvergne et 

du département du Puy-de-Dôme

emploi administratif en résidence à Avignon à la Direction
départementale des finances publique du Vaucluse

M. Philippe GAYET en fonctions à la Direction départementale 
des finances publiques du Val-d'Oise

emploi administratif en résidence à Saint-Denis à la Direction
départemenetale des finances publiques de la Seine-Saint-Denis

Mme Catherine GUILBERT en surnombre des effectifs à la Direction régionale 
des finances publiques de Picardie et 

du département de la Somme

comptable du Centre des finances publiques de Corbie (Somme)

Mme Valérie HELIAS comptable du Centre des finances publiques de Rémalard (Orne) comptable du Centre des finances publiques de La Ferté-Bernard
(Sarthe)

Mme Anne-Cécile HELSTROFFER comptable du Centre des finances publiques de Sud Saulnois
(Moselle)

emploi administratif en résidence à Metz à la Direction 
des finances publiques de la Moselle

Mme Sylvie HERISSE en fonctions à la Direction régionale des finances publiques de
Poitou-Charentes et du département de la Vienne

emploi administratif en résidence à Angoulême à la Direction
départementale des finances publiques de la Charente

Mme Micheline HUGUES en surnombre des effectifs à la Direction régionale 
des finances publiques de la Guadeloupe

comptable du Centre des finances publiques de Pointe-à-Pitre
(Guadeloupe)

M. Hamano IDIRI adjoint du Centre des finances publiques 
de Mulhouse municipale (Haut-Rhin)

emploi administratif en résidence à Chambéry à la Direction
départementale des finances publiques de la Savoie

6



BOFIP-RHP-14-0643 du 10/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation

Mme Anne JACOB comptable du Pôle de recouvrement spécialisé 
de la Charente (Angoulême)

comptable du Centre des finances publiques 
de Saint-Georges-Les-Baillargeaux (Vienne)

M. Emmanuel JONDEAU en fonctions à la Direction départementale des finances publiques
du Territoire-de-Belfort

emploi administratif en résidence à Dijon à la Direction
départementale des finances publiques de la Côte-d'Or

Mme Corinne LACROIX en fonctions à la Direction des finances publiques
 de la Polynésie Française

emploi administratif à la Direction des grandes entrerises (DGE)

M. Jean-Jacques LACROIX mis à disposition du Syndicat National 
des Cadres A de la DGFIP (CGC-DGFIP)

en surnombre à la Direction départementale des finances
publiques de la Seins-Saint-Denis – emploi à résidence à Bobigny

Mme Charline LAVOISIER comptable du Centre des finances publiques de Roanne centres
hospitaliers (Loire)

comptable du Centre des finances publiques de Feurs (Loire)

Mme Valérie LEIBER en fonctions au SCBCM auprès des Ministères sociaux comptable du Centre des finances publiques de Maurepas
(Yvelines)

Mme Laurence LEMBERET en fonctions à la Direction départementale des finances publiques
de la Haute-Saône

emploi administratif en résidence à Besançon à la 
Direction régionale des finances publiques de
 Franche-Comté et du département du Doubs

M. Patrice LEPARQUOIS en service détaché auprès de l'Institut National 
de la Recherche Agronomique

Réintégration dans son corps d'origine et affectation en surnombre
des effectifs à la Direction départementale des finances publiques

du Gers - emploi administratif en résidence à Auch

M. Patrice LEPARQUOIS en surnombre à la Direction départementale 
des finances publiques du Gers

comptable du Centre des finances publiques de Condom (Gers)

Mme Geneviève LONGUET en fonctions à la Direction départementale 
des finances publiques du Pas-de-Calais

emploi administratif en résidence à Nîmes à la Direction
départementale des finances publiques du Gard

7



BOFIP-RHP-14-0643 du 10/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation

Mme Lara MILLION en service détaché auprès de l'Université de Haute-Alsace Réintégration dans son corps d'origine et affectation en surnombre des
effectifs à la Direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin -

emploi administratif en résidence à Colmar

Mme Lara MILLION en surnombre des effectifs à la Direction départementale des finances
publiques du Haut-Rhin

emploi administratif en résidence à Colmar à la Direction départementale
des finances publiques du Haut-Rhin

M. Alain MOISSON comptable du Centre des finances publiques de Lagnieu (Ain) comptable du Centre des finances publiques de Montluel (Ain)

Mme Valérie NATIVELLE comptable du Centre des finances publiques de Corbie (Somme) comptable du Centre des finances publiques 
de Trouville-sur-Mer Deauville (Calvados)

M. Jean-Luc NOTEBAERT en service détaché à la Communauté de Communes interrégionales de Gros
Jacques

Réintégration dans son corps d'origine et affectation en surnombre des
effectifs à la Direction régionale des finances publiques d'Auvergne et du

département du Puy-de-Dôme - emploi administratif en résidence à
Clermont-Ferrand

Mme Murielle NUNES en fonctions à la Direction régionale des finances publiques de Champagne-
Ardenne et du département de la Marne

emploi administratif en résidence à Vesoul à la Direction départementale des
finances publiques de la Haute-Saône

Mme Eliane Marie PAILLAS comptable du Centre des finances publiques
 de Riez-et-Moustiers (Alpes-de-Haute-Provence)

comptable du Centre des finances publiques 
de Boulogne-Sur-Gesse-Blajan (Haute-Garonne)

Mme Annie PINET en fonctions à la Direction départementale 
des finances publiques de la Seine-Saint-Denis

comptable du Centre des finances publiques Les Ulis (Essonne)

M. Joël PRIN comptable du Centre des finances publiques de Louhans (Saône-et-Loire) comptable du Centre des finances publiques de Genlis (Côte-d'Or)

Mme Michelle RETROUVEY en fonctions à la Direction Nationale
d'Interventions Domaniales

emploi administratif en résidence à Créteil à la Direction départementale des
finances publiques du Val-de-Marne

M. Christian RIGAL comptable du Centre des finances publiques de Fronton (Haute-Garonne) comptable du Centre des finances publiques de Sérignan (Hérault)

8



BOFIP-RHP-14-0643 du 10/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation

Mme Pascale RIVIERE comptable du Centre des finances publiques de Condom (Gers) comptable du Centre des finances publiques de Fleurance (Gers)

Mme Claude SELLIER en fonctions à la Direction départementale 
des finances publiques du Cher

emploi administratif en résidence à Nevers à la Direction
départementale des finances publiques de la Nièvre

Mme Janine SERQUIN comptable du Centre des finances publiques Les Abrets (Isère) comptable du Centre des finances publiques de Meylan (Isère)

Mme Anne SLIM comptable du Centre des finances publiques de Tarascon (Bouches-
du-Rhône)

comptable du Centre des finances publiques d'Apt (Vaucluse)

Mme Christine TANGUY comptable du Centre des finances publiques 
de Baugy-Savigny-En-Septaine (Cher)

comptable du Centre des finances publiques 
de Chatillon-sur-Chalaronne (Ain)

M. Gilles THIRIET comptable du Centre des finances publiques 
d'Hérault Amendes (Hérault)

emploi administratif en résidence à Montpellier à la Direction
régionale des finances publiques de Languedoc-Roussillon 

et du département de l'Hérault

Mme Christine VERNEY comptable du Centre des finances publiques de Miramas (Bouches-
du-Rhône)

comptable du Centre des finances publiques 
de Vaison-La-Romaine (Vaucluse)

Mme Pascale VIGNOLI comptable du Centre des finances publiques 
de Saint-Florent (Haute-Corse)

emploi administratif en résidence à Bastia à la Direction
départementale des finances publiques de la Haute-Corse

M. Marc VINCENT en fonctions à la Direction départementale des finances publiques des
Alpes-Maritimes

comptable du Centre des finances publiques de Lambesc
(Bouches-du-Rhône)

M. Michel YZIQUEL en service détaché auprès de l'Université 
de Strasbourg I - Louis Pasteur

Réintégration dans son corps d'origine et affectation sur un emploi
administratif en résidence à Strasbourg à la Direction régionale des

finances publiques d'Alsace et du département du Bas-Rhin

9



BOFIP-RHP-14-0643 du 10/06/2014

Article 2 : Les dispositions du présent arrêté prendront effet à la date d’installation des intéressés et seront notifiées à qui de droit.

FAIT À PARIS, LE 30 AVRIL 2014

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATRICE CIVILE, CHEF DU BUREAU RH – 1B

CELINE CASTELEYN

BOFiP
Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Bruno Bézard ISSN 2268-0756

10


	PARTIE 1 : ARRÊTÉ portant mutation, rÉintÉgration d'inspecteurs divisionnaires des finances publiques de classe normale

